

# MARCO BELLI



## Contact

**Inirizzo:**

Via Don Luigi Sturzo, 1  
Opera (MI)

**Telefono:**

+39 3388953953

**Email:**

Belli.marco@gmail.com

## Languages

Inglese Comprensione – C1

Inglese Parlato – B1

## Summary

Senior Project Manager specializzato in applicazioni web. Forte esperienza nella gestione di progetti e relazioni con i clienti. Esperienza in tutte le fasi del ciclo di sviluppo di progetti web complessi. Esperto in diversi linguaggi di programmazione tra cui HTML5, C #, JavaScript, CSS, T-SQL, XML.

## Skill Highlights

- Project management
- Focus sugli obiettivi
- Capacità decisionali
- Team Working
- Risoluzione problemi
- Relazioni interpersonali

## Education

**Diploma maturità scientifica – Giugno 1997**

Lice Scientifico Albert Einstein - Milano

Diplomato con 48/60

**Attestato "Webmaster tecnico esperto nella progettazione e realizzazione di siti web " - Settembre 1999 / Maggio 2000**

Capac -Milano

HTML, Javascript, IIS, DreamWeaver, Photoshop, Indesign, Illustrator

**Solid Quality Mentors - Maggio 2009**

Sql Server Best Practise e Codice Plastico

Corsi tenuti presso l'azienda da Davide Mauri e Delbono Emanuele

- Introduction to T-SQL for SQL Server 2000 & 2005
- Microsoft SQL Server Performance Tuning Bootcamp
- Query Tuning for SQL Server 2000 & 2005
- SQL Server Development Best Practices
- Programmazione AGILE
- Unit Testing
- Poliformismo

**Corso "Master in Project Management" – Aprile/Maggio 2019**

SCIACKY EUROPE srl, Milano

- Trasferire strumenti, modalità e linee guida ottimali per la gestione di progetti anche complessi
- Potenziare la capacità di approccio metodologico per ottimizzare efficienza ed efficacia nella gestione progettuale
- Acquisire una visione organica e sistematica dei processi organizzativi e gestionali attraverso l'integrazione di conoscenze multidisciplinari
- Affrontare ed approfondire tutte le 9 Knowledge Areas del Project Management
- Preparazione alla Certificazione PMI

## Experience

---

**IT Project Manager** - 09/2018 a oggi  
Techedgde, Milano

**Uno dei progetti seguiti:**

Applicazione per la gestione e la pianificazione delle risorse umane di Pirelli worldwide

**Principali responsabilità:**

- Analisi dei requisiti e governance delle fasi progettuali;
- Definizione del piano di progetto o programma e relativo monitoraggio degli avanzamenti;
- Analisi e gestione delle change request;
- Gestione del budget di progetto;
- Gestione delle issue e rischi di progetto;
- Preparazione e Gestione SAL;
- Preparazione e Gestione Steering Committee;
- Gestione escalations e della comunicazione verso gli stakeholders di progetto.

**Tecnologia:**

Sql Server, Asp .Net, Excel, Excel Add-in, Microsoft Project

---

**IT Project Manager** - 03/2014 – 08/2018  
Wins, Milano

**Principali Progetti:**

- PIM/DAM di Mediamarket/Euronics/Gre/Meliconi / De Longhi
- B2B Euronics spa
- Folletto intranet
- Euronics: portale gestione estensioni di garanzia

**Principali responsabilità:**

- Analisi dei requisiti e governance delle fasi progettuali;
- Definizione del piano di progetto o programma e relativo monitoraggio degli avanzamenti;
- Analisi e gestione delle change request;
- Gestione del budget di progetto;
- Gestione delle issue e rischi di progetto;
- Preparazione e Gestione SAL;
- Preparazione e Gestione Steering Committee;
- Gestione escalations e della comunicazione verso gli stakeholders di progetto.

**Tecnologia:**

- Back-end server: Windows Server/ Azure
  - Middleware technology: .NET, SQL;
  - Front-end technology: HTML/CSS/bootstrap/jquery
-

## **Full Stack Web Developer - 11/2000 to 03/2014** **Wins, Milano**

### **Principali Progetti:**

- PIM/DAM di Mediamarket/Euronics/Gre/Meliconi / De Longhi
- B2B Euronics spa
- Folletto intranet
- Euronics portale gestione estensione di garanzia

### **Principali responsabilità:**

- Analisi, progettazione e realizzazione di tutti gli applicativi web aziendali
- Creazione Data Model
- Revisione del codice
- Contributo al processo di compilazione, test e distribuzione
- Analisi, studio e applicazione nuove tecnologie alle soluzioni aziendali
- Supervisionare il lavoro degli altri membri del team

### **Tecnologia:**

- Back-end server: Windows Server
  - Middleware technology: .NET, SQL;
  - Front-end technology: HTML/CSS/bootstrap/jquery
- 

## **Web Developer Junior - 05/2000 to 10/2000** **Wins, Milano**

### **Principali Progetti:**

- Sito Web Zucchetti Veneto

### **Principali responsabilità:**

- Sviluppo applicativi aziendali

### **Tecnologia:**

- Front-end technology: HTML, CSS

## **Skills**

---

### **Competenze comunicative**

Ho sempre lavorato in squadra, mi piace il lavoro di gruppo e tutte le soddisfazioni che un team ben organizzato riesce a dare. Penso che il rapporto diretto con le persone sia la via migliore per raggiungere gli obiettivi prefissi, pertanto mi piace discutere di ogni problematica in modo aperto, propositivo e sempre con un occhio di riguardo ai possibili sviluppi futuri. Apprezzo le diversità dalle quali credo si possa sempre trarre qualcosa di positivo e costruttivo. Ho una spiccata propensione per il problem solving e, data la mia curiosità, per le materie a me sconosciute.

Non mi spavento di fronte alle novità che, anzi, vivo con estremo interesse.

L'esperienza all'estero mi ha permesso di apprezzare maggiormente il dialogo e lo scambio tra tante culture diverse come modello di crescita personale, culturale e di conoscenze

### **Competenze organizzative e gestionali:**

Capacità di seguire un progetto dal principio alla fine, seguendo il cliente in ogni fase.

### **Competenze professionali:**

#### **Programmazione**

- Approfondita e certificata conoscenza dell'ambiente Microsoft .NET in particolare del linguaggio C# per lo sviluppo di svariati tipi di applicazioni: Net Core, MVC, . Web Form, Windows Form.
- Ottima conoscenza nello sviluppo di applicazioni orientate ai servizi mediante l'impiego sia di Restful Api che di webservices SOAP.
- Esperienza su un ampio spettro di pattern architetturali per lo sviluppo di applicazioni software complesse. Esperienza nell'utilizzo di modelli ORM come Microsoft Entity framework, e NHibernate
- Ottima conoscenza dei linguaggi orientati allo sviluppo di applicazioni Web: CSS, JavaScript, JQuery, JSON, XHTML, XML (e tecnologie correlate: XSL, XSD, XQUERY, Flex )
- Buona conoscenza di Microsoft Azure e dello sviluppo legato agli ambienti IaaS e PaaS
- Buona conoscenza di ASP e PHP.
- Conoscenza di base di JAVA, Python, Bash, Perl
- Conoscenza approfondita comportamento browser (IE dalla 6 in poi, Opera, Firefox, Safari, Chrome, ecc.)
- Conoscenza approfondita delle problematiche legate agli standard W3C, usabilità, accessibilità.
- Conoscenza approfondita di posizionamento e comportamento di motori di ricerca e web directories.

#### **Database**

Ottima conoscenza Microsoft SQL Server e linguaggio T-SQL

- Comprovata esperienza nella realizzazione di database relazionali e loro manutenzione
- Esperienza in progetti di BI, realizzazione di database multidimensionali e creazione dei cubi OLAP
- Esperienza su MySQL Oracle, DB2 per lo sviluppo di applicazioni enterprise. Utilizzo di MS Access e Firebird per lo sviluppo di semplici applicazioni. Ottima conoscenza di ADO.NET per l'accesso alle basi dati

#### **Version Control System**

- Buona conoscenza di strumenti di revisione del codice sorgente come Git, TFS e SourceSafe.

## OS

- Ottima conoscenza del web server IIS per l'hosting di soluzioni enterprise in load balancing.
- Buona conoscenza di Apache, mail server (Postfix, Qmail), log server e FTP server
- Ottima conoscenza dei sistemi operativi Windows server, dal punto di vista della configurazione e dell'amministrazione di sistema.
- Conoscenza di problematiche legate all'hosting e alle operazioni sui domini, registrazione domini, trasferimenti, cambio dati, ecc.

## Design

- Adobe Photoshop, Indesign, Illustrator, Paint Shop Pro, Gimp 2.

## Some Projects

---

- HR System Pirelli Italia e Worldwide
- Gestione applicativi Sharepoint ENI
- Rifacimento portale gestione bandi MBDA Systems
- Area Riservata Euronics
- Sito istituzionale Euronics
- PIM e DAM Eruonics
- Gestione Servizi Integrativi Euronics
- Gestione Gift Card Euronics
- B2B Euronics
- B2B Siem Distribuzione
- B2B Gruppo Castoldi (Euroncis)
- B2B Bruno (Euronics)
- B2B La Via Lattea (Euronics)
- Area Riservata e sito istituzionale Sigma
- Area Riservata e Sito istituzionale Realco
- PIM e DAM gruppo Gre (Trony/Sinergy)
- PIM e DAM Mediamarket (Mediaworld/Saturn)
- PIM e DAM Meliconi
- PIM e DAM De Longhi
- PIM e DAM Ediel
- PIM e DAM Idras
- PIM e DAM Findea
- Area Riservata Worwerk Folletto
- Web Service per integrazione flusso dati dei PIM e DAM
- Realizzazione siti E-Commerce per Macron Store Grande Milano
- CRM Macron Store Grande Milano
- CRM Radio Bruno
- Sito Istituzionale Sartoria Milano